
ACTA N° 05-2023 – APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0083-2023-SUNAT/7O0010  – Primera Convocatoria 

 
“Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la 

Intendencia Regional Ayacucho y Jurisdicción Admini strativa” 
 
En la ciudad de Ayacucho, siendo las 09:00 horas del día 16 de octubre de 2023, en las instalaciones 
de la Sala de Reuniones de la Sección de Soporte Administrativo de la IR Ayacucho, sito en la Avenida 
Mariscal Cáceres N° 387 - 2do piso, se reunieron lo s miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 03-2023-SUNAT/7O0010, de fecha 20 
de setiembre de 2023, encargados de la organización, conducción y desarrollo del procedimiento de 
selección Adjudicación Simplificada N° 0083-2023-SU NAT/7O0010 – Primera Convocatoria, cuyo 
objeto es la contratación del “Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario 
a nivel nacional para la Intendencia Regional Ayacu cho y Jurisdicción Administrativa” , 
integrado por las siguientes personas: 
 
1. GIOVANA MARINA ARANGO CARDENAS, Presidente Titular. 
2. JUAN GABRIEL HUAMANÍ ANAYA, Primer miembro Titular. 
3. RUFFO RIVEROS SAAVEDRA, Segundo miembro Titular. 

 
Contando con el quórum reglamentario, se inicia el presente acto con lo siguiente: 
 

1. PARTICIPANTES: 
Para el presente procedimiento de selección, se han registrado electrónicamente en la plataforma del 
SEACE los siguientes proveedores: 
 

Nro. RUC/Código  Nombre o Razón Social  Fecha de registro  Estado  

1 10436659038 GONZALES MARIÑO ROTILIO 2023-10-12 15:04:57.0 Válido 

2 10488551821 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI 2023-09-30 09:45:56.0 Válido 

3 20130277064 INTERSERVICE SRL 2023-09-30 00:28:23.0 Válido 

4 20392661647 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C 2023-10-03 11:43:27.0 Válido 

5 20409087818 W Y P MULTISERVICIOS S.R.L. 2023-10-02 18:21:06.0 Válido 

6 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 2023-10-06 18:41:01.0 Válido 

7 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-30 07:26:52.0 Válido 

8 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-10-03 23:49:26.0 Válido 
 

2. POSTORES: 
De los participantes inscritos (válidos), han presentado su oferta a través de la plataforma del SEACE, 
los siguientes: 
 

Nro. RUC POSTOR N° FOLIOS 
(Oferta)  RNP 

1 20392661647 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C 71 VIGENTE 
2 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 61 VIGENTE 
3 10488551821 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI 42 VIGENTE 
4 10436659038 GONZALES MARIÑO ROTILIO 41 VIGENTE 

 
Seguidamente, el Comité de Selección procedió a verificar que los documentos presentados por los 
postores cumplen con los requeridos en las Bases Integradas; por lo que, se declara que los postores 
cumplen con presentar la información solicitada, y la oferta pasa a revisión para su Admisibilidad, 
Evaluación y Calificación, según corresponda, por el Comité.  
 

3. ADMISIÓN DE LA OFERTA: 
De acuerdo con lo previsto en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, a 
efectos de la admisión de la oferta se verificará que las ofertas cumplan con los documentos de 
presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de la Sección Específica 
de las Bases Integradas. 
 
De dicha revisión, se determina que las ofertas que quedan ADMITIDOS y pasan a la Etapa de 
Evaluación y Calificación son: 
 



Nro.  RUC POSTOR ESTADO 

1 20392661647 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS 
S.A.C ADMITIDO 

2 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. ADMITIDO 
3 10488551821 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI ADMITIDO 
4 10436659038 GONZALES MARIÑO ROTILIO ADMITIDO 

 
4. EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

 
Una vez realizado el recuento de ofertas admitidas, se procedió con la evaluación de las ofertas 
conforme al Capítulo IV, de la sección específica de las Bases Integradas, cuya evaluación se procedió 
según la fórmula indicada en el Capítulo IV , FACTOR DE EVALUACION (A. Precio) , obteniendo el 
siguiente resultado (Ver Cuadro N° 02 ) que forma parte integrante del presente Acta: 
 

N° POSTOR OFERTA S/ MYPE-
REMYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

OBTENIDO 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI S/ 91,132.00 SI 100.00  1° 

2 GONZALES MARIÑO ROTILIO S/ 197,988.00 NO 46.03 2°  

3 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. S/ 239,030.00 SI 38.13 3° 

4 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS 
S.A.C S/ 295,502.00 SI 30.84 4° 

 
5. CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 

 
Conforme a lo previsto en el Artículo 75° del Regla mento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, tomando en consideración el 
orden de prelación, el Comité de Selección procede a verificar el CUMPLIMIENTO de los requisitos 
de calificación de la oferta, conforme al numeral 3.2 del Capítulo II, de la Sección Específica de las 
bases integradas; por lo que, se tiene el siguiente resultado (Ver cuadro N° 3 ) que forma parte 
integrante del presente Acta: 

 
N° POSTOR VERIFICACIÓN 
1 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI CALIFICA 

2 GONZALES MARIÑO ROTILIO NO CALIFICA 

3 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. CALIFICA 

 
Sin embargo, de las ofertas presentadas por los postores antes señalados, se advierte que el postor 
que ocupó el primer lugar según el orden de prelación (CONDOR AMPICHE GABY MAGALI), oferta un 
precio sustancialmente inferior respecto el Valor Estimado; por lo que, en merito a lo prescrito en el 
Artículo 28° de la Ley de Contrataciones del Estado  (vigente), concordante con el Artículo 68° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (vigente); y, según lo prescrito en el numeral 7.1.3. 
de la Norma para la gestión de contratación de bienes, servicios y obras en la SUNAT (versión 3), el 
comité de Selección acuerda por unanimidad cursar al postor, la solicitud de la descripción a detalle de 
todos los elementos constitutivos de su oferta (Anexo N° 17), para ello, se otorga un plazo máximo de 
dos (2) días hábiles  de confirmada la entrega/recepción, todo ello a efectos de dilucidar la duda 
razonable sobre su oferta económica presentada por el postor. Dicha notificación formal lo deberá 
realizar el presidente del Comité de Selección a los correos declarados en el Anexo N° 1 de la oferta 
de cada postor, según el detalle siguiente: 
 
Ítem Único: Servicio de traslado de mobiliario, ens eres y acervo documentario a nivel nacional 
para la Intendencia Regional Ayacucho y Jurisdicció n Administrativa. 
 

N° POSTOR Porcentaje de variación  Notificada vía : Fecha 

01 CONDOR AMPICHE 
GABY MAGALI 72%, por debajo del V.E. gerencia@transportesrayda.com.pe  16/10/2023 

 
Por las consideraciones antes señaladas, el Comité de Selección acuerda por unanimidad suspender 



la Etapa de Otorgamiento de la Buena Pro1 hasta vencido el plazo máximo para la remisión de la 
descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta del postor antes detallado y la 
respectiva verificación de éstos. 
 
En consecuencia, a fin de contar con la información necesaria (Artículo 28° de la Ley de Contrataciones 
del Estado) y en amparo del artículo 57° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado2, este 
Comité acuerda por unanimidad prorrogar la Etapa de: Otorgamiento de la Buena Pro y publicarla a 
través del SEACE, según el calendario siguiente: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

No habiendo otros puntos que tratar y siendo las 13:00 horas del mismo día, se da por culminado el 
presente acto, por lo que firman al pie los presentes en señal de conformidad. 
 

 
 
 
 

 
 
 

JUAN G. HUAMANÍ ANAYA      GIOVANA M. ARANGO CARDENAS           RUFFO RIVEROS SAAVEDRA                      
             Miembro Titular                                  Presidente                                  Miembro Titular 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Artículo 76. Otorgamiento de la buena pro (RLCE) 
76.1 Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de selección revisa las ofertas económicas que cumplen con los requisitos de 
calificación, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el artículo 68 de ser el caso. 
2
 Artículo 57.- La prórroga o postergación de las etapas de un procedimiento de selección son registradas en el SEACE modificando el 

calendario original. El comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, según corresponda, comunica dicha decisión a 
través del SEACE y, opcionalmente, a los correos electrónicos de los participantes.  
 

Etapa Fecha, hora y lugar 

Convocatoria 
A través del SEACE 

: 29.09.2023 

Registro de participantes  
A través del SEACE 

: Desde las: 00:01 horas del 30.09.2023 
Hasta las: 23:59 horas del día 12.10.2023 

Formulación de consultas y 
observaciones a las bases 
A través del SEACE  

: 
 
: 

Del: 30.09.2023 
Al: 03.10.2023 
Registrar sus consultas y observaciones a través del SEACE. 

Absolución de consultas y 
observaciones a las bases 
A través del SEACE 

:  10.10.2023 

Integración de bases 
A través del SEACE 

: 10.10.2023 

Presentación de ofertas : 13.10.2023 

A través del SEACE : Desde las 00:01 hasta las 23.59 horas 

Admisión / Calificación de ofertas :       16.10.2023 

Calificación de ofertas : 16.10.2023 

Otorgamiento de la buena pro : 19.10.2023 

A través del SEACE   



EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 
CAMPOS S.A.C

GRUPO PANAMUNDO S.A.C. CONDOR AMPICHE GABY MAGALI GON ZALES MARIÑO ROTILIO

a) Cumple (*) Cumple (*) Cumple (*) Cumple (*)

b) Cumple Cumple Cumple Cumple

c) Cumple Cumple Cumple Cumple

d) Cumple Cumple Cumple Cumple

e) Cumple Cumple Cumple Cumple

f) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Cumple Cumple Cumple Cumple

S/295,502.00 S/239,030.00 S/91,132.00 S/197,988.00

EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 
CAMPOS S.A.C

GRUPO PANAMUNDO S.A.C. CONDOR AMPICHE GABY MAGALI GON ZALES MARIÑO ROTILIO

a) Presenta Presenta Presenta No Presenta

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

___________________________________
RUFFO RIVEROS SAAVEDRA

Miembro Titular

CUADRO  N° 1
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA NRO. 0083-2023-SUNAT/7O00 10

"Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la Intendenci a Regional Ayacucho y Jurisdicción Administrativa"

RESULTADO

ÍTEM: ÚNICO

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACION FACULTATIVA

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

g)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Presidente Titular

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Miembro Titular

OBSERVACIONES:

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dicchas 
oobligaciones. (Anexo N° 5) .

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 9)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6 .

_______________________________
JUAN GABRIEL HUAMANI ANAYA

MYPE: SI (*)   NO (**)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III de la presente sección. 
(Anexo Nº 3) .

POSTOR(ES)

_______________________________
GIOVANA M. ARANGO CÁRDENAS

Documento que acredita la representación de quien suscribe la oferta.



PUNTAJE 
MAXIMO A 
ASIGNAR

100

N° POSTOR OFERTA S/ PUNTAJE MÁXIMO MENOR MONTO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MYPE-REMYPE

PUNTAJE 
TOTAL 

OBTENIDO

ORDEN DE 
PRELACIÓN

1
EMPRESA DE TRANSPORTES DE 
CARGA CAMPOS S.A.C

S/ 295,502.00 100 S/ 91,132.00 30.84 SI 30.84 4

2 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. S/ 239,030.00 100 S/ 91,132.00 38.13 SI 38.13 3

3 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI S/ 91,132.00 100 S/ 91,132.00 100.00 SI 100.00 1

4 GONZALES MARIÑO ROTILIO S/ 197,988.00 100 S/ 91,132.00 46.03 SI 46.03 2

5

6

7

8

_____________________________
JUAN GABRIEL HUAMANI ANAYA

Miembro Titular

FACTORES DE EVALUACIÓN

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.                                                                                                                                                                                                      
Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6) 

A. PRECIO

ÍTEM: ÚNICO

CUADRO  N° 2

EVALUACIÓN DE OFERTAS

RUFFO RIVEROS SAAVEDRA
Miembro Titular

RUFFO RIVEROS SAAVEDRA
Miembro Titular

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA NRO. 0083-2023-SUNAT/7O00 10

"Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la Intendenci a Regional Ayacucho y Jurisdicción Administrativa"

_______________________________________________________________



CONDOR 
AMPICHE GABY 

MAGALI

GONZALES 
MARIÑO 
ROTILIO

GRUPO 
PANAMUNDO 

S.A.C.

EMPRESA DE 
TRANSPORTES 

DE CARGA 
CAMPOS S.A.C

A.

B.
B.1

B.2

C.

CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

(*) Ver HOJA DE TRABAJO: CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE (*)

CUMPLE

CUMPLE (*)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE (*)

CUMPLE

CUMPLE (*)

______________________________

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100 000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la con dición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 30 000.00 (Treinta mil y 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o
emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mensajería (Courier) y/o Transporte y distribución de carga (equipos, mobiliario, útiles de oficina, otros tipos de bienes y artículos
diversos), y/o aquellos que involucren la gestión logística vinculada al transporte y distribución de mercancías en general.

Acreditación:

Miembro Titular

_____________________________________

Miembro Titular

__________________________________
RUFFO RIVEROS SAAVEDRA

Miembro Titular

CUMPLE

RUFFO RIVEROS SAAVEDRAJUAN GABRIEL HUAMANI ANAYA

CUADRO  N° 3

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

ÍTEM: ÚNICO

"Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la Intendenci a Regional Ayacucho y Jurisdicción Administrativa"

RESULTADO

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(1) El postor ROTILIO GONZALES MARIÑO ROTILIO, NO CUMPLE con acreditar el requisito: Copia simple de permiso de operación vigente otorgado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para el transporte de mercancías en general.
OBSERVACIONES:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE (*) CUMPLE (*)

CUMPLE 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

HABILITACIÓN

Dos (2) años en labores de supervisión o coordinador de personal de temas vinculados a la logística y/o al traslado de carga y/o supervisor de operaciones y/o supervisor de mensajería (Courier) 
y/o supervisor de notificaciones.

CUMPLE

Requisitos:
SUPERVISOR

CUMPLE 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple de permiso de operación vigente otorgado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para el transporte de mercancías en general y la copia de la WEB del MTC donde figuran
la cantidad de vehículos inscritos ante esta entidad.

Acreditación:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA NRO. 0083-2023-SUNAT/7O00 10

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE (*) CUMPLE (*)

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido (no 
declaración jurada).

CUMPLE

CUMPLE 

Requisito:

Contar con permiso de operación vigente otorgado por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones de los vehículos inscritos ante esta entidad para el transporte de mercancías en general.

NO CUMPLE (1)

Requisito:
NO CUMPLE (1)

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO
CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL



B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

N° VEHÍCULO PLACA CATEGORÍA N° DE ASIENTOS AÑO DE FABRI CACIÓN CAPACIDAD DE CARGA
1 CAMIÓN AZH-710 N1 3 2018 1450

  B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C
B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

N° VEHÍCULO PLACA CATEGORÍA N° DE ASIENTOS AÑO DE FABRI CACIÓN CAPACIDAD DE CARGA

1 CAMIÓN APZ-819 N1 3 2016 1240
  
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SI CUMPLE; 3 AÑOS, 1 MES Y 14 DÍAS 
Constancia de trabajo, expedido el 15 de junio 2022.

OBSERVACIONES

Ninguna

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR

VICTOR HUGO CABEZAS ECHEVARRIA

SI CUMPLE; 5 AÑOS Y 11 DÍAS 

Constancia de trabajo, expedido el 13 de octubre 2023.

OBSERVACIONES
Ninguna

HOJA DE TRABAJO: CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL
"Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acerv o documentario a nivel nacional para la Intendencia Regional Ayacucho y 

Jurisdicción Administrativa"

GRUPO PANAMUNDO S.A.C.

JUAN GABRIEL HUAMANI ANAYA
Miembro Titular

_________________________

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR

NOHELIA CAROLINA CUCHO MISAICO

_______________________________
GIOVANA M. ARANGO CÁRDENAS

_____________________________
RUFFO RIVEROS SAAVEDRA

Presidente Titular Miembro Titular



N° ENTIDAD/CLIENTE CONTRATO OBJETO IMPORTE
MONTO 

RECONOCE

1
UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL N° 2
Contrato N° 01-2022-UGEL.02-ADM

Servicio de transporte para la distribución de materiales 
educativos dotación 2022. 

S/ 129,409.49 S/ 129,409.47

2
OFICINA DE 

NORMALIZACIÓN  
PREVISIONAL - ONP

Contrato de Servicio de Transporte y 
traslado de paquetería a nivel nacional

Servicio de transporte y traslado de paquetería a nivel 
nacional

S/ 574,419.00 S/ 378,738.62

S/ 508,148.09

N° ENTIDAD/CLIENTE CONTRATO OBJETO IMPORTE
MONTO 

RECONOCE

1

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE ADUANAS Y
DE ADMINISTRACIÓN
TRIBUTARIA

Contrato N° 260-2018/SUNAT-
Prestación de servicios

Servicio de traslado de bienes y paquetes a nivel local y 
nacional para la Intendencia Regional Junín y jurisdiccción 

administrativa 
S/ 253,384.00 S/ 183,958.71

2
ORGANISMO SUPERVISOR 
DE LA INVERSIÓN EN 
ENERGÍA Y MINERÍA

Contrato de locación de servicios N° 
016-2021

Servicio de paquetería y transporte de carga S/ 322,425.00 S/ 322,326.31

3
ORGANISMO SUPERVISOR 
DE LA INVERSIÓN EN 
ENERGÍA Y MINERÍA

Orden de Servicio N° 2000405
Servicio de traslado de equipos, mobiliario, suministros 

ergonómicos y cajas
S/ 33,820.00 S/ 33,820.00

S/ 540,105.02

Constancia de prestación N° 074-2022-UGEL02, de fec ha 
03 de noviembre de 2022.

Constancia de prestación de servicios N° 3-2023-ALO G, 
de fecha 05 de enero de 2023.

OBSERVACIONES

Constancia de prestación N° 007-2021-SUNAT/7N0600, 
de fecha 01 de diciembre de 2021.

Constancia de prestación menor a 8 UIT N° 32-2023-
ALOG, de fecha 08 de febrero de 2023.

RUFFO RIVEROS SAAVEDRA

OBSERVACIONES:

HOJA DE TRABAJO: Experiencia del postor en la espec ialidad
"Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la Intendenci a Regional Ayacucho y Jurisdicción Administrativa"

GRUPO PANAMUNDO S.A.C.

OBSERVACIONES

Constancia de Prestación N° 006-2017-OAD/ONP, de 
fecha 14 de marzo de 2017.

EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C

TOTAL

Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular

TOTAL

 - Ninguna

_____________________________________ ________________________________ _________________________________
JUAN GABRIEL HUAMANI ANAYA RUFFO RIVEROS SAAVEDRA



 
ACTA N° 06 - 2023 – OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0083-2023-SUNAT/7O0010  – Primera Convocatoria 

 
“Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la 

Intendencia Regional Ayacucho y Jurisdicción Admini strativa ”  
 
En la ciudad de Ayacucho, siendo las 14:30 horas del día 19 de octubre de 2023, en las instalaciones 
de la Sala de Reuniones de la Sección de Soporte Administrativo de la IR Ayacucho, sito en la Avenida 
Mariscal Cáceres N° 387 - 2do piso, se reunieron lo s miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 03-2023-SUNAT/7O0010, de fecha 20 
de setiembre de 2023, encargados de la organización, conducción y desarrollo del procedimiento de 
selección Adjudicación Simplificada N° 0083-2023-SU NAT/7O0010 – Primera Convocatoria, cuyo 
objeto es la contratación del “Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario 
a nivel nacional para la Intendencia Regional Ayacu cho y Jurisdicción Administrativa” , 
integrado por las siguientes personas: 
 

1. GIOVANA MARINA ARANGO CARDENAS, Presidente Titular. 
2. JUAN GABRIEL HUAMANÍ ANAYA, Primer miembro Titular. 
3. RUFFO RIVEROS SAAVEDRA, Segundo miembro Titular. 

 
Contando con el quórum reglamentario, se inicia el presente acto con lo siguiente: 
 
Con fecha 16 de octubre de 2023, en cumplimiento del Acta N° 05-2023, el presidente del Comité de 
Selección cumple con notificar3 la solicitud de la descripción a detalle de todos los elementos 
constitutivos de su oferta (ANEXO N° 17) al postor CONDOR AMPICHE GABY MAGALI, el mismo 
que fue atendida mediante correo electrónico de fecha 18 de octubre de 2023, información que consta 
de 02 páginas. 
 
De realizada la verificación de la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta 
del postor CONDOR AMPICHE GABY MAGALI, se tiene como resultado que, no ha considerado lo 
requerido otro equipamiento como personal, por lo que no se encuentran conformes a los 
requerimientos planteados en los Términos de referencia, generando dudas razonables sobre el 
cumplimiento del contrato. 
 
En ese sentido, y por las razones señaladas en el párrafo precedente, el comité de selección acuerda 
por unanimidad RECHAZAR  la oferta del postor CONDOR AMPICHE GABY MAGALI. 
 
Seguidamente, estando rechazada la oferta del Postor CONDOR AMPICHE GABY MAGALI y en 
atención a lo señalado en el numeral 75.2 del artículo 75. Calificación, del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado4, el comité de selección acuerda por unanimidad suspender el presente 
acto5 hasta el viernes 20 del mes de octubre de 2023, a fin de verificar el cumplimiento de los requisitos 
de calificación de la oferta del postor GRUPO PANAMUNDO S.A.C., para ello se tomó en 
consideración la orden de prelación determinada en la etapa de evaluación de ofertas.  
 
En consecuencia, a fin de culminar con las acciones antes descritas y en amparo del artículo 57° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado6, este Comité de Selección, acuerda por 
unanimidad prorrogar la Etapa de: Otorgamiento de la Buena Pro y publicarla a través del SEACE, 
según el calendario siguiente: 
 
 
 
 

 
3 Mediante correo electrónico institucional, el mismo que fue confirmada. 
4 “Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de calificación 
de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los 
requisitos de calificación; salvo que de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla tales requisitos”. 
5 Artículo 76. Otorgamiento de la buena pro (RLCE) 
76.1 Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de selección revisa las ofertas económicas que cumplen con los requisitos de 
calificación, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el artículo 68 de ser el caso. 
6 Artículo 57.-  La prórroga o postergación de las etapas de un procedimiento de selección son registradas en el SEACE modificando el 
calendario original. El comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, según corresponda, comunica dicha decisión a 
través del SEACE y, opcionalmente, a los correos electrónicos de los participantes.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
No habiendo otros puntos que tratar y siendo las 17:00 horas del mismo día, se da por culminado el 
presente acto, por lo que firman al pie los presentes en señal de conformidad. 
 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN G. HUAMANÍ ANAYA      GIOVANA M. ARANGO CARDENAS           RUFFO RIVEROS SAAVEDRA                      
             Miembro Titular                                  Presidente                                  Miembro Titular 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Etapa Fecha, hora y lugar 

Convocatoria 
A través del SEACE 

: 29.09.2023 

Registro de participantes  
A través del SEACE 

: Desde las: 00:01 horas del 30.09.2023 
Hasta las: 23:59 horas del día 12.10.2023 

Formulación de consultas y 
observaciones a las bases 
A través del SEACE  

: 
 
: 

Del: 30.09.2023 
Al: 03.10.2023 
Registrar sus consultas y observaciones a través del SEACE. 

Absolución de consultas y 
observaciones a las bases 
A través del SEACE 

:  10.10.2023 

Integración de bases 
A través del SEACE 

: 10.10.2023 

Presentación de ofertas : 13.10.2023 

A través del SEACE : Desde las 00:01 hasta las 23.59 horas 

Admisión / Calificación de ofertas :       16.10.2023 

Calificación de ofertas : 16.10.2023 

Otorgamiento de la buena pro : 20.10.2023 

A través del SEACE   



ACTA N° 07 - 2023 – OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0083-2023-SUNAT/7O0010  – Primera Convocatoria 
 

“Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario a nivel nacional para la 
Intendencia Regional Ayacucho y Jurisdicción Admini strativa ”  

 
En la ciudad de Ayacucho, siendo las 15:00 horas del día 20 de octubre de 2023, en las instalaciones 
de la Sala de Reuniones de la Sección de Soporte Administrativo de la IR Ayacucho, sito en la Avenida 
Mariscal Cáceres N° 387 - 2do piso, se reunieron lo s miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 03-2023-SUNAT/7O0010, de fecha 20 
de setiembre de 2023, encargados de la organización, conducción y desarrollo del procedimiento de 
selección Adjudicación Simplificada N° 0083-2023-SU NAT/7O0010 – Primera Convocatoria, cuyo 
objeto es la contratación del “Servicio de traslado de mobiliario, enseres y acer vo documentario 
a nivel nacional para la Intendencia Regional Ayacu cho y Jurisdicción Administrativa” , 
integrado por las siguientes personas: 
 

1. GIOVANA MARINA ARANGO CARDENAS, Presidente Titular. 
2. JUAN GABRIEL HUAMANÍ ANAYA, Primer miembro Titular. 
3. RUFFO RIVEROS SAAVEDRA, Segundo miembro Titular. 

 
Contando con el quórum reglamentario, se inicia el presente acto con lo siguiente: 
 
De realizada la verificación del cumplimiento de los requisitos de calificación de la oferta del postor 
EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C, conforme al numeral 3.2 del Capítulo 
II, de la Sección Específica de las bases integradas, se tiene el siguiente resultado (Ver cuadro N° 
3), que forma parte integrante del presente Acta: 
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN POSTOR VERIFICACIÓN 

4° EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C CAL IFICA 
 
Seguidamente, con el objeto de otorgar la Buena Pro, se realiza un recuento de las etapas 
precedentes, cuyos resultados se detallan a continuación: 
 

I. PRESENTACIÓN DE OFERTAS. 
Del total de proveedores registrados, presentan sus ofertas a través de la plataforma del SEACE, los 
siguientes: 
 

Nro. RUC POSTOR MONTO DE LA 
OFERTA S/ 

N° FOLIOS 
(Oferta)  RNP 

1 20392661647 
EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 
CAMPOS S.A.C S/ 295,502.00 71 VIGENTE 

2 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. S/ 239,030.00 61 VIGENTE 
3 10488551821 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI S/ 91,132.00 42 VIGENTE 
4 10436659038 GONZALES MARIÑO ROTILIO S/ 197,988.00 41 VIGENTE 

 
II. DE LA ADMISIÓN DE OFERTAS. 
Se obtuvo el siguiente resultado: 
 

Nro. RUC POSTOR ESTADO 
1 20392661647 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C ADMITIDO 
2 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. ADMITIDO 
3 10488551821 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI ADMITIDO 
4 10436659038 GONZALES MARIÑO ROTILIO ADMITIDO 

 
 

III. DE LA DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE DE LA OFERTA ( Evaluación) 
Se obtuvo el siguiente resultado: 
 

N° POSTOR OFERTA S/ MYPE-
REMYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

OBTENIDO 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI S/ 91,132.00 SI 100.00  1° 

2 GONZALES MARIÑO ROTILIO S/ 197,988.00  NO 46.03 2° 



3 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. S/ 239,030.00  SI 38.13 3° 

4 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS 
S.A.C S/ 295,502.00 SI 30.84 4° 

 
IV. DE LA CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

Se obtuvo el siguiente resultado: 
 

N° POSTOR VERIFICACIÓN 
1 CONDOR AMPICHE GABY MAGALI RECHAZADO 

2 GONZALES MARIÑO ROTILIO NO CALIFICA 

3 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. CALIFICA 

4 EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C CALIFICA 

 
V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas precedentes, al cumplir con los términos de 
referencia requeridas, y de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de Selección acuerda por 
unanimidad otorgar la Buena Pro del Ítem Único: Servicio de traslado de mobiliario, enseres y 
acervo documentario a nivel nacional para la Intendencia Regional Ayacucho y Jurisdicción 
Administrativa, del procedimiento de selección denominado Adjudicación Simplificada N° 0083-
2023-SUNAT/7O0010 – Primera Convocatoria, al postor GRUPO PANAMUNDO S.A.C., con RUC 
N° 20522545741 por el monto de su oferta económica ascendente a S/ 239,030.00 (Doscientos 
treinta y nueve mil treinta con 00/100 Soles), señalándose que se procederá de conformidad a lo 
señalado en los artículos 63° y 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
publicándose los resultados a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE. 

 
No habiendo otros puntos que tratar y siendo las 17:30 horas del mismo día, se dio por culminado 
el presente acto, firmando el presente en señal de conformidad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
JUAN G. HUAMANÍ ANAYA        GIOVANA M. ARANGO CARDENAS         RUFFO RIVEROS SAAVEDRA                      
                Miembro Titular                                  Presidente                                  Miembro Titular 


